584.- Se aprueba por unanimidad, conceder el pago de una pensión por Cesantía y Vejez 
a favor del  trabajador de confianza José de Jesús Espinoza Sánchez,  con número de 
nómina 609317, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario recibido durante el 
último año de servicio, a razón de $174.25 (Ciento Setenta y Cuatro Pesos 25/100 M.N.), 
la cual se hará efectiva a partir de esta fecha. Para la interpretación y alcance del  punto 
de acuerdo que antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la Comisión de 
Trabajo y Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo pre dictamen, que lo

[...]

585.- Se aprueba por unanimidad, conceder el pago de una pensión por Cesantía y Vejez 
a favor del  trabajador de confianza Alberto Adame Corchado,  con número de nómina 
605601, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario recibido durante el último año de 
servicio, a razón de $203.80 (Doscientos Tres Pesos 80/100 M.N.), la cual se hará efectiva 
a partir de esta fecha. Para la interpretación y alcance del  punto de acuerdo que 
antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la Comisión de Trabajo y 
Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo pre dictamen, que lo sustenta en

[...]

586.- Se aprueba por unanimidad, conceder el pago de una pensión por Cesantía y Vejez 
a favor de la  trabajadora de confianza María Elena Rodallegas Martínez,  con número de 
nómina 610085, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario recibido durante el 
último año de servicio, a razón de $131.51 (Ciento Treinta y Un Pesos 51/100 M.N.), la 
cual se hará efectiva a partir de esta fecha. Para la interpretación y alcance del  punto de 
acuerdo que antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la Comisión de 
Trabajo y Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo pre dictamen, que lo

[...]

587.- Se aprueba por unanimidad, conceder el pago de una pensión por Cesantía y Vejez 
a favor de la  trabajadora de confianza María Rosalía Alvarado Álvarez,  con número de 

nómina 604085, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario recibido durante el 
último año de servicio, a razón de $279.45 (Doscientos Setenta y Nueve Pesos 45/100 
M.N.), la cual se hará efectiva a partir de esta fecha. Para la interpretación y alcance del 
punto de acuerdo que antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la 
Comisión de Trabajo y Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo pre dictamen,

[...]

588.- Se aprueba por unanimidad, conceder el pago de una pensión por Cesantía y Vejez 
a favor del  trabajador de confianza Salvador Campos Carrillo,  con número de nómina 
407897, con salario íntegro, tomando en cuenta el salario recibido durante el último año de 
servicio, a razón de $131.50 (Ciento Treinta y Un Pesos 50/100 M.N.), la cual se hará 
efectiva a partir de esta fecha. Para la interpretación y alcance del  punto de acuerdo que 
antecede, se deberá estar, al contenido del dictamen de la Comisión de Trabajo y 
Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al respetivo pre dictamen, que lo sustenta en

[...]

Aguilar Yáñez, por el fallecimiento del C. José Arturo Ríos Gómez, quien en vida llevara el 
número de nómina 006257, a razón del 80% de la pensión que, como pensionado de 
confianza, disfrutaba éste último al momento de su fallecimiento con fecha 04 de abril de 
2018, a razón de $201.70 (Doscientos Un Pesos 70/100 M.N.) diarios. Para la 
interpretación y alcance del punto de acuerdo que antecede, se deberá estar, al contenido 
del dictamen de la Comisión de Trabajo y Previsión Social del R. Ayuntamiento, y al 
respetivo predictamen, que lo sustenta en relación a cada trabajador en cita.